
Usnesení 32. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 15. května 
2007 

 

 

 

I. Ověření zápisu z 31. zasedání Akademické rady AV ČR dne 17. dubna 
2007 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

 

II. Usnesení vlády České republiky  

1) Usnesení vlády České republiky ze dne 25. dubna 2007 č. 436 k návrhu 
na snižování počtu funkčních míst ve státní správě do roku 2010, a to 
nejméně o 3% ročně 

Akademická rada 

1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 25. dubna 2007 
č. 436 k návrhu na snižování počtu funkčních míst ve státní správě do roku 
2010, a to nejméně o 3% ročně, 

2. ukládá J. Rákosníkovi ve spolupráci s D. Vaníčkovou zajistit úkoly, vyplývají-
cí pro AV ČR z tohoto usnesení. 

2) Usnesení vlády České republiky ze dne 2. května 2007 č. 488 o odvolání 
a jmenování členů Rady pro výzkum a vývoj 

Akademická rada bere na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 
2. května 2007 č. 488 o odvolání a jmenování členů Rady pro výzkum a vývoj. 

 

III. Zabezpečení usnesení XXX. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 
konaného dne 26. dubna 2007 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení XXX. 
zasedání Akademického sněmu, která jsou uvedena v důvodové zprávě, 

2. vyslovuje poděkování pracovníkům Kanceláře AV ČR a Střediska společ-
ných činností AV ČR, v. v. i., kteří přispěli k úspěšnému průběhu tohoto za-
sedání, 

3. ukládá P. Rábovi, aby projednal námět Dozorčí komise Sněmu z její zprávy 
pro Akademický sněm týkající se publikace výsledků v databázích ASEP 
a RIV a zajistil příslušná opatření, 



 2 

4. ukládá J. Rákosníkovi, aby na základě doporučení Dozorčí komise Sněmu 
zajistil pro příští zprávu o činnosti Akademické rady pro Akademický sněm 
zpracování informace o stavu a výhledu nově zaváděného ekonomického in-
formačního systému v AV ČR, 

5. ukládá M. Fliegerovi, aby zajistil úpravu pravidel Grantové agentury AV ČR 
pro přijímání grantových přihlášek ve smyslu bodu IV usnesení Akademické-
ho sněmu. 

 

IV. Návrhy na udělení čestné medaile a čestných oborových medailí AV ČR  

Akademická rada 

1. doporučuje předsedovi AV ČR udělit čestnou medaili AV ČR „De scientia et 
humanitate optime meritis“  

a) prof. MUDr. Pavlu Klenerovi, DrSc. (I. interní klinika 1. LF UK a VFN), 

b) prof. Ing. Pavlu Kratochvílovi, DrSc., Dr.h.c. (ÚMCH), 

c) RNDr. Jiřímu Velemínskému, DrSc. (ÚEB), 

d) prof. RNDr. Josefu Paldusovi, DrSc., F.R.S.C. (University of Waterloo, 
Kanada), 

2. doporučuje předsedovi AV ČR udělit 

a) čestnou oborovou medaili Bernarda Bolzana za zásluhy 
v matematických vědách doc. Ing. Jiřímu V. Outratovi, DrSc. (ÚTIA), 

b) čestnou oborovou medaili Františka Křižíka za zásluhy v oblasti technic-
kých věd a za realizaci výsledků vědeckého výzkumu Ing. Jiřímu Ná-
prstkovi, DrSc. (ÚTAM), 

c) čestnou oborovou medaili Jaroslava Heyrovského za zásluhy 
v chemických vědách (in memoriam) doc. Ing. Drahoslavu Límovi, DrSc. 
(ÚMCH), 

d) čestnou oborovou medaili Gregora Johanna Mendela za zásluhy 
v biologických vědách RNDr. Ivaně Macháčkové, CSc. (ÚEB), 

e) čestnou oborovou medaili Jana Evangelisty Purkyně za zásluhy 
v biomedicínckých vědách Solomonu L. Moshé, M.D. (Albert Einstein 
College of Medicine, USA), 

f) čestnou oborovou medaili Karla Engliše za zásluhy v sociálních a eko-
nomických vědách prof. Orley C. Ashenfelterovi, BA, PhD (Princeton 
University, USA), 

g) čestnou oborovou medaili Josefa Dobrovského za zásluhy ve filologic-
kých a filosofických vědách prof. PhDr. Ladislavu Matějkovi, Ph.D. (Uni-
versity of Michigan, USA), 



 3 

h) čestnou oborovou medaili Františka Palackého za zásluhy v historických 
vědách PhDr. Dušanu Kováčovi, DrSc. (Slovenská akademie věd, SR), 

3. ukládá P. Vlasákovi, J. Drahošovi, J. Pánkovi a F. Šmahelovi zajistit ode-
vzdání udělených medailí. 

 

V. Návrh na udělení prémií Otto Wichterleho mladým vědeckým pracovní-
kům v roce 2007 

Akademická rada 

1. bere na vědomí protokol ze zasedání poroty pro udělování Prémií Otto Wich-
terleho mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR, 

2. souhlasí s udělením Prémií Otto Wichterleho v roce 2007 těmto mladým vě-
deckým pracovníkům v AV ČR:  

 

I. oblast věd 

1.  Mgr. Zdeněk Hubička, Ph.D. /1972/ (Fyzikální ústav) 

2.  Ing. Pavel Jelínek, Ph.D. /1972/ (Fyzikální ústav) 

3.  RNDr. Tomáš Vejchodský, Ph.D. /1976/ (Matematický ústav) 

4.  RNDr. Petra Šauli, Ph.D. /1972/ (Ústav fyziky atmosféry) 

5.  Ing. Tomáš Chráska, Ph.D. /1972/ (Ústav fyziky plazmatu) 

6.  Ing. Martin Hron, Ph.D. /1972/ (Ústav fyziky plazmatu) 

7.  RNDr. Petr Tichý, Ph.D. /1973/ (Ústav informatiky) 

 

II. oblast věd 

8.  Mgr. Lukáš Kubala, Ph.D. /1973/ (Biofyzikální ústav) 

9.  Mgr. Jaroslav Malina, Ph.D. /1973/ (Biofyzikální ústav) 

10.  Mgr. Zdeněk Kaplan, Ph.D. /1972/ (Botanický ústav) 

11.  RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. /1975/ (Mikrobiologický ústav) 

12. Mgr. Pavel Kubáň, Ph.D. /1975/  (Ústav analytické chemie) 

13.  Ing. Mgr. Martin Kalbáč, Ph.D. /1974/ (Ústav fyzikální chemie  
  J. Heyrovského) 

14.  Mgr. Tomáš Brdička, Ph.D. /1973/ (Ústav molekulární geneti-
  ky) 

15.  Mgr. Jana Roithová, Ph.D. /1974/ (Ústav organické chemie  
  a biochemie) 

16.  Mgr. David Kaftan, Ph.D. /1974/ (Ústav systémové biologie 
  a ekologie) 

 



 4 

III. oblast věd 

17.  Pavel Blažek, BA, DEA, Dr. Phil. /1974/ (Filosofický ústav) 

18.  PhDr. Martin Franc, Ph.D. /1973/ (Masarykův ústav – Archiv)  

19.  Peter Katuščák, Ph.D. /1975/ (Národohospodářský ústav) 

20.  PhDr. Vít Smetana, Ph.D. /1973/ (Ústav pro soudobé dějiny) 

3. ukládá V. Pačesovi, aby 

a) informoval ředitele pracovišť AV ČR, kteří předložili návrhy na udělení 
Prémií Otto Wichterleho, o přijatých rozhodnutích, 

b) za účasti ředitelů příslušných pracovišť slavnostně odevzdal oceněným 
pracovníkům diplomy o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

4. ukládá J. Kolbekovi (odboru mediální komunikace KAV), aby provedl tiskové 
zajištění udělení těchto prémií, 

5. ukládá J. Rákosníkovi, aby ve smyslu směrnice Akademické rady č. 4/2005 
zajistil ve IV. čtvrtletí 2007 poskytnutí příspěvků, určených na mimořádnou 
odměnu vyznamenaným pracovníkům, příslušným pracovištím AV ČR. Ob-
dobné opatření bude opakováno ve IV. čtvrtletí 2008 a 2009. 

 

VI. Změna ve složení Rady programu „Podpora projektů cíleného výzku-
mu“ 

Akademická rada  

1. uvolňuje prof. Ing. Ivana Stibora, CSc., z členství v Radě programu „Podpora 
projektů cíleného výzkumu“ a vyslovuje mu poděkování za vykonanou práci, 

2. jmenuje doc. Ing. Josefa Koubka, CSc., členem Rady programu Podpora 
projektů cíleného výzkumu, 

3. ukládá V. Pačesovi zaslat příslušné dekrety. 

 

VII. Návrh na jmenování předsedy, místopředsedy a členů Dozorčí rady 
Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada  

1. ve smyslu čl. 28 odst. 1 písm. h) jmenuje s účinností od 16. května 2007 
na pětileté funkční období, tj. do 15. května 2012 Dozorčí radu Ústavu mak-
romolekulární chemie AV ČR, v. v. i., ve složení 

předseda: prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.   (AR AV ČR) 

místopředseda: Ing. Miroslav Bleha, CSc.   (ÚMCH) 

členové: prof. Ing. Lubomír Němec, DrSc. (ÚACH) 



 5 

 prof. Ing. Jan Roda, CSc.   (VŠCHT Praha) 

 Ing. Pavel Šebek, CSc.   (Zentiva, a.s.) 

2. pověřuje V. Pačesa, aby jmenovaným zaslal jmenovací dekrety, 

3. pověřuje J. Drahoše, aby  

a) informoval ředitele Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., 
o jmenování Dozorčí rady a požádal ho o zveřejnění jejího složení 
na webovských stránkách pracoviště, 

b) do 30. června t.r. schválil jménem Akademické rady jednací řád Dozorčí 
rady Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., s tím, že v případě 
vážnějších problémů si vyžádá vyjádření Akademické rady nebo jejího 
předsednictva. 

VIII. Návrh na jmenování ředitelů pracovišť AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledky výběrových řízení na obsazení funkcí ředitelů pra-
covišť AV ČR, 

2. doporučuje V. Pačesovi, aby  

a) uvolnil z důvodu jmenování řádných ředitelů pracovišť 

ve vědní oblasti I  

Ing. Karla Jungwirtha, DrSc., z pověření řízením Fyzikálního ústavu AV 
ČR, v. v. i., s účinností ke dni 31. května 2007, 

ve vědní oblasti II 

Víta Našince, CSc., z pověření řízením Biologického centra AV ČR, 
v. v. i., s účinností ke dni 31. května 2007, 

prof. RNDr. Blanku Říhovou, DrSc., z pověření řízením Mikrobiologické-
ho ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností ke dni 16. června 2007, 

ve vědní oblasti III 

PhDr. Ivanu Kadlecovou, z pověření řízením Knihovny AV ČR, v. v. i., 
s účinností ke dni 31. května 2007, 

prof. PhDr. Ivo Čermáka, CSc., z pověření řízením Psychologického 
ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností ke dni 31. května 2007, 

doc. PhDr. Lubomíra Tyllnera, CSc., z pověření řízením Etnologického 
ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností ke dni 31. května 2007, 

a poděkoval jim za vykonanou práci,  

 



 6 

b) na základě návrhů rad příslušných pracovišť jmenoval 

ve vědní oblasti I 

Ing. Karla Balíka, CSc., do funkce ředitele Ústavu struktury a mechaniky 
hornin AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení většiny přítomných členů 
Akademické rady, 

prof. RNDr. Radima Blahetu, CSc., do funkce ředitele Ústavu geoniky AV 
ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, 
tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Akademic-
ké rady, 

RNDr. Václava Cílka, CSc., do funkce ředitele Geologického ústavu AV 
ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, 
tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Akademic-
ké rady, 

Ing. Jana Dobeše, CSc., do funkce ředitele Ústavu jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, tj. do 31. 
května 2012 na doporučení všech přítomných členů Akademické rady, 

doc. Ing. Miloše Drdáckého, DrSc., do funkce ředitele Ústavu teoretické 
a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období 
s účinností od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení 
všech přítomných členů Akademické rady, 

RNDr. Luďka Franka, DrSc., do funkce ředitele Ústavu přístrojové tech-
niky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 

Ing. Zdeňka Cháru, CSc., do funkce ředitele Ústavu pro hydrodynamiku 
AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, 
tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Akademic-
ké rady, 

doc. RNDr. Zbyňka Jaňoura, DrSc., do funkce ředitele Ústavu termome-
chaniky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 
1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných 
členů Akademické rady, 

doc. RNDr. Petra Lukáše, CSc., do funkce ředitele Ústavu fyziky materiá-
lů AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení většiny přítomných členů 
Akademické rady, 

Ing. Vlastimila Matějce, CSc., do funkce ředitele Ústavu fotoniky a elek-
troniky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 



 7 

Jana Řídkého, CSc., do funkce ředitele Fyzikálního ústavu AV ČR, 
v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, tj. do 31. 
května 2012 na doporučení většiny přítomných členů Akademické rady, 

RNDr. Antonína Sochora, DrSc., do funkce ředitele Matematického ústa-
vu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 

prof. RNDr. Jiřího Wiedermanna, DrSc., do funkce ředitele Ústavu infor-
matiky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 

ve vědní oblasti II 

RNDr. Martina Bileje, DrSc., do funkce ředitele Mikrobiologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 17. června 2007, 
tj. do 16. června 2012 na doporučení všech přítomných členů Akademic-
ké rady, 

Ing. Janu Bludskou, CSc., do funkce ředitelky Ústavu anorganické che-
mie AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 

prof. Ing. Jiřího Haniku, DrSc., do funkce ředitele Ústavu chemických 
procesů AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. červ-
na 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů 
Akademické rady, 

RNDr. Zdeňka Havlase, DrSc., do funkce ředitele Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítom-
ných členů Akademické rady, 

doc. RNDr. Ludmilu Křivánkovou, CSc., do funkce ředitelky Ústavu ana-
lytické chemie AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítom-
ných členů Akademické rady, 

prof. RNDr. Ing. Michala V. Marka, DrSc., do funkce ředitele Ústavu sys-
témové biologie a ekologie AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období 
s účinností od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení 
všech přítomných členů Akademické rady, 

prof. RNDr. Františka Sehnala, CSc., do funkce ředitele Biologického 
centra AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 po rozsáhlé diskusi na doporučení většiny 
přítomných členů Akademické rady, 

prof. MUDr. Evu Sykovou, DrSc., do funkce ředitelky Ústavu experimen-
tální medicíny AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností 



 8 

od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítom-
ných členů Akademické rady, 

ve vědní oblasti III 

prof. PhDr. Marka Blatného, CSc., do funkce ředitele Psychologického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 

doc. PhDr. Pavla Janouška, CSc., do funkce ředitele Ústavu pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 po rozsáhlé diskusi na doporu-
čení většiny přítomných členů Akademické rady, 

doc. PhDr. Luboše Jiráně, CSc., do funkce ředitele Archeologického 
ústavu AV ČR, Praha, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítom-
ných členů Akademické rady, 

doc. PhDr. Pavla Kouřila, CSc., do funkce ředitele Archeologického ústa-
vu AV ČR, Brno, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítom-
ných členů Akademické rady, 

Ing. Martina Lhotáka do funkce ředitele Knihovny AV ČR, v. v. i., na pěti-
leté funkční období s účinností od 1. června 2007, tj. do 31. května 2012 
na doporučení všech přítomných členů Akademické rady, 

doc. RNDr. Karla Olivu, Dr., do funkce ředitele Ústavu pro jazyk český 
AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, 
tj. do 31. května 2012 po rozsáhlé diskusi na doporučení většiny přítom-
ných členů Akademické rady, 

prof. PhDr. Svatavu Rakovou, CSc., do funkce ředitelky Historického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Aka-
demické rady, 

PhDr. Zdeňka Uherka, CSc., do funkce ředitele Etnologického ústavu AV 
ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2007, 
tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů Akademic-
ké rady, 

PhDr. Stanislavu Vavrouškovou, CSc., do funkce ředitelky Orientálního 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2007, tj. do 31. května 2012 po rozsáhlé diskusi na doporučení většiny 
přítomných členů Akademické rady, 

JUDr. Jaroslava Zachariáše, CSc., do funkce ředitele Ústavu státu 
a práva AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. červ-
na 2007, tj. do 31. května 2012 na doporučení všech přítomných členů 
Akademické rady, 



 9 

3. ukládá J. Rákosníkovi, aby ve spolupráci s místopředsedy AV ČR připravil 
podklady pro stanovení mezd navržených ředitelů. 

 

IX. Návrh Směrnice Akademické rady AV ČR pro odměňování ředitelů ve-
řejných výzkumných institucí 

Akademická rada 

1. schvaluje směrnici Akademické rady AV ČR pro odměňování ředitelů veřej-
ných výzkumných institucí dle předloženého návrhu s připomínkou, 

2. ukládá D. Vaníčkové zajistit vydání této směrnice v interních normách AV 
ČR.  

 

X. Ekonomické záležitosti AV ČR  

O aktuálních ekonomických záležitostech informoval Akademickou radu 
J. Rákosník. 

Akademická rada bere na vědomí přednesenou informaci. 

 

XI. Nakládání s nemovitým majetkem 

Akademická rada 

1. souhlasí 

a) s koupí pozemku č. 585/1 do vlastnictví Ústavu molekulární genetiky AV 
ČR, v. v. i., 

b) se záměrem Botanického ústavu AV ČR, v. v. i., pronajmout 30 m2 

k umístění stánku s občerstvením, 

c) se záměrem Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., prodloužit ná-
jemní smlouvu s BEST ROS, s. r. o., do 31. prosince 2007, 

2. ukládá R. Vlčkovi, aby informoval ředitele zúčastněných pracovišť o přijatých 
rozhodnutích, 

3. pověřuje R. Vlčka, aby po uzavření smlouvy dle bodu 1a) usnesení připravil 
schvalovací doložku zřizovatele a potvrdil smlouvy dle bodů 1b) a 1c) usne-
sení jménem Akademické rady. 

 

XII. Informace o aktuálních otázkách AV ČR 

V. Nekvasil informoval o přesunu sekretariátu Rady pro výzkum a vývoj 
do gesce Úřadu vlády České republiky a o aktuálních záležitostech projednáva-



 10 

ných Radou, přičemž zejména uvedl, že probíhají práce na tezích připravovaných 
reforem týkajících se uspořádání VaV v ČR. 

V. Pačes podrobně informoval o aktivitách Ústavu jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i., spojených s výrobou radiofarmak a o projednávání některých aspektů s tím 
souvisejících. 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 

XIII. Rezignace člena Právní komise AR AV ČR a jmenování nového člena 
této komise 

Akademická rada 

1. uvolňuje Mgr. Jiřího Fidlera, CSc., k 31. květnu 2007 z členství v Právní ko-
misi AV ČR a děkuje mu za vykonanou práci, 

2. jmenuje RNDr. Antonína Otáhala, CSc., členem Právní komise AV ČR 
s účinností od 1. června 2007. 

 

XIV. Nakládání s byty a ubytovnami 

Akademická rada 

1. souhlasí s přidělením startovacího bytu-garsoniéry v Praze 6 – Lysolajích 
Mgr. Martinu Poštovi, Ph.D. (ÚCHP), 

2. souhlasí s výměnou bytu-garsoniéry a bytu 1+1 v Praze 8 na Mazance mezi 
Janou Polákovou a RNDr. Antonínem Živným, 

3. souhlasí s výměnou bytu 1+1 v Praze 6, Puškinovo nám. 9 za byt 3+1 v Pra-
ze 6, Čs. armády 16, 

4. ukládá R. Vlčkovi  

a) učinit příslušná opatření k realizaci těchto usnesení, 

b) upozornit žadatele o výměnu bytu na Puškinově náměstí, že jde 
o služební byt, který AV ČR hodlá primárně užívat pro své potřeby. 

 

XV. R ů z n é 

1) Změna místopředsedy Dozorčí rady Střediska společných činností AV 
ČR, v. v. i. 



 11 

Akademická rada 

1. odvolává RNDr. Pavla Hejdu, CSc. (GFÚ) z funkce místopředsedy Dozorčí 
rady Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., ve smyslu § 17 odst. 6 
zákona o veřejných výzkumných institucích, 

2. ve smyslu čl. 28 odst. 1 písm. h) Stanov AV ČR jmenuje ing. Petra Bobáka, 
CSc. (ÚŽFG) s účinností od 16. května 2007 na pětileté funkční období, tj. 
do 15. května 2012, místopředsedou Dozorčí rady Střediska společných čin-
ností AV ČR, v. v. i., 

3. ukládá J. Rákosníkovi, aby informoval ředitele Střediska společných činností 
AV ČR, v. v. i., o jmenování nového místopředsedy Dozorčí rady a požádal 
ho o zveřejnění nového složení Dozorčí rady na webovských stránkách pra-
coviště, 

4. pověřuje V. Pačesa, aby jmenovanému zaslal jmenovací dekret. 

 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem V. Pačesa, aby předseda AV ČR převzal záštitu 
nad „Conference on Reproductive and Developmental Biology“, která se bu-
de konat ve dnech 21.-22. června 2007 v Praze – Suchdole; 

b) bere se souhlasem na vědomí podnět V. Pačesa týkající se nutnosti projed-
nání úprav v budově Národní 3 a ve vile Lanna Akademickou radou; 

c) bere se souhlasem na vědomí návrh J. Škody na prodloužení pronájmu kan-
celáře č. 115 v budově Národní 3 Učené společnosti České republiky; 

d) bere na vědomí informaci J. Hrušáka o jednáních zaměřených na předsed-
nictví České republiky Evropské unii a navrhovaných prioritách pro oblast 
VaV; 

e) bere na vědomí informaci F. Šmahela o slavnostním předávání diplomů no-
vým doktorům věd dne 30. května t.r. od 15.00 hod ve dvoraně Knihovny AV 
ČR, v. v. i.; 

f) bere na vědomí informaci M. Tůmy o vývoji v řešení situace pozastaveného 
projektu programu „Informační společnost“, ke které předloží M. Flieger pí-
semný materiál s návrhem řešení na příštím zasedání Akademické rady; 

g) bere na vědomí informaci T. Karlíkové o poradě THS ústavů AV ČR, která se 
uskuteční ve dnech 18.-19. června t.r. v Třešti. 

 


